



**DET KONGELIGE FORNYINGS-
OG ADMINISTRASJONSDEPARTEMENT**

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Deres referanse
200806828-/HAG

Vår referanse
200803539-/AKH

Dato
26.02.2009

Høring: Forslag om en felles database for vitenskapelig publisering – Norsk Vitenskapsindeks (NVI)

Vi viser til Kunnskapsdepartementets (KD) brev av 12.12.2008 om ovennevnte.

Fornyings- og administrasjonsdepartementet har vurdert forslaget om etablering av et nasjonalt vitenskapelig publiseringssystem kalt Norsk Vitenskapsindeks.

Vi kan se at det foreligger behov for etablering av et slikt system ettersom vitenskapelig publisering i dag i langt større grad inngår som parametre i styring og finansiering av forskning. Vi mener også at det er hensiktsmessig at dette systemet etableres nasjonalt og at det således erstatter mer lokale løsninger, slik at systemet også muliggjør flere typer sammenligninger på forskningsområdet.

Vi har ikke synspunkter på selve innretningen av systemet for dette formålet, men vi mener at KD bør legge til grunn at selve indekseringssystemet også kan nyttiggjøres på andre måter. Vi anser av den grunn de fleste av de hensyn arbeidsgruppen har inntatt som åpenbart nødvendige, herunder bibliografiske muligheter, indeksering mot søkemotorer på nett, osv. Enkel overføring av aggregerte datasett til Statres bør også vurderes. Vi legger for øvrig til grunn at systemet etableres med utgangspunkt i obligatoriske og anbefalte prinsipper og standarder for IKT-systemer i forvaltningen.

Vi er imidlertid også opptatt av at et indekseringssystem etableres som en del av et større system der også forskningsresultater fra offentlig hel- eller delfinansiert forskning (på ulike nivå) gjøres tilgjengelig for alle. Og uavhengig av om dette er noe

man ønsker å gå videre med i dag, er det viktig at et indekseringssystem etableres slik at det kan utvides med tilgang til forskningspublikasjoner eller inngå som en modul i et slikt system. I et slikt perspektiv mener vi det er særlig viktig at KD er bevisst på at høringsinstansene i denne saken først og fremst inngår som dataprodusenter, og ikke som brukere av et slikt større system.

Vi vil for øvrig peke på noen svakheter med enkelte anbefalinger i rapportens behandling av organisering og finansiering:

- Det sies i rapporten at arbeidsgruppen etter en samlet vurdering er kommet til at det bør etableres et eget forvaltningsorgan for å ivareta en nasjonal vitenskapsindeks, uten at vi blir fortalt hva som eventuelt er vurdert og hvordan arbeidsgruppen har kommet fram til en slik samlet vurdering.
- En tilsvarende "samlet" vurdering er også gjort mht. til finansieringen, som utvalget vil ha som et eget kapittel i statsbudsjettet (noe som egentlig følger av forslaget til organisering).

Dette er selvsagt ikke tilstrekkelig, og vi legger til grunn at dette er spørsmål KD vil måtte utrede separat. Ut over rene etableringskostnader, bør det bl.a. kunne legges til grunn at et nasjonalt system vil innebære stordriftsfordeler, samt at etablering av en ny nasjonal indeks vil frigjøre resurser på andre områder.

Med hilsen

Kari Metliaas (e.f.)
avdelingsdirektør

Anne Kristine Hage
rådgiver